1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

 EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS 001/2022

A Prefeitura Municipal de BURITIS/MG, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com
sede na Av. Bandeirantes, 723 - Centro, Buritis - MG, CEP 38660-000, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Keny Soares Rodrigues, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital
do Processo Seletivo N.º 001/2022, conforme segue adiante:

Art 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO
349000883 AIRTON ELIAS WAZLAWICK   AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS
DEFERIDO

349000464 DOUGLAS SILVA MARTINS  AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

DEFERIDO

Art 2° - INSCRIÇÕES PARA ATENDIMENTO ESPECIAL:

INSCRIÇÃO NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO
349000387 ANAILA APARECIDA

FERNANDES COSTA
TÉCNICO EM
IMOBILIZAÇÃO
ORTOPÉDICA

MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

349000389 ANAILA APARECIDA
FERNANDES COSTA

AGENTE DE
COMBATE ÁS
ENDEMIAS

MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

349000372 CLEIDIANE
CARNEIRO BRITO

ARTESÃO - CAPS SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO
PARA LEVAR
ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18
ANOS)

DEFERIDO

349000388 EDUARDO FILLIPE
SILVA LIMA

PROFESSOR PI MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

349000194 NAIRA CRISTINA
PEREIRA
RODRIGUES

ENFERMEIRO -
ESF I – ISRAEL
PINHEIRO

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO
PARA LEVAR
ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18
ANOS)

DEFERIDO

349000813 PAMELA LARISSA
BATISTA MELO

ENFERMEIRO -
ESF VI – CANAÃ

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO

DEFERIDO

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO
PARA LEVAR
ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18
ANOS)

349000059 ROSANA DIAS DE
ALMEIDA

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - ESF VI
CANAA

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO
PARA LEVAR
ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18
ANOS)

DEFERIDO

349000198 SHIRLEY ADRIANA
RIBEIRO DE SOUZA

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - ESF V -
VILA PALMEIRA E
REGIÃO

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO
PARA LEVAR
ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18
ANOS)

DEFERIDO

Fortaleza-CE, 26 de julho de 2022